
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
п т  ТУГО

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства труда 
и социального развития Краснодарского края 
от 29 декабря 2021 г. № 2225 «Об утверждении 

государственных заданий на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

государственными учреждениями, подведомственными 
министерству труда и социального развития 

Краснодарского края, на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 20 ноября 2015 г. № 1081 «О порядке формирования гос­
ударственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в 
отношении государственных учреждений Краснодарского края и финансового 
обеспечения выполнения государственного задания» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства труда и социального развития Краснодар­
ского края от 29 декабря 2021 г. № 2225 «Об утверждении государственных за­
даний на оказание государственных услуг (выполнение работ) государствен­
ными учреждениями, подведомственными министерству труда и социального 
развития Краснодарского края, на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«3) предоставлять в отдел организации реабилитации инвалидов по форме, 

установленной приложением 3 к настоящему приказу:
информацию о ходе выполнения государственного задания -  ежеквар­

тально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом;
отчет об исполнении государственного задания -  ежегодно до 15 января 

года, следующего за отчетным;
предварительный отчет об исполнении государственного задания -  еже­

годно не позднее 1 декабря текущего года.»;
2) приложения 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2 

к настоящему приказу.
2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра ЛГП\ И.Н. Добровольская



Приложение 1
к приказу министерства труда 
и социального развития 
Краснодарского края
ОТ 3 0  О З 'г /и б ’л  £  №  ?

«Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО 
приказом министерства труда 
и социального развития 
Краснодарского края 
от 29 декабря 2021 г. № 2225 
(в редакции приказа 
министерства труда 
и социального развития 
Краснодарского края 
от 3  )

УТВЕРЖДАЮ 
Заместитель министра труда 
и социального развития 
КрасвдШрсжого края

И.Н. Добровольская
^  20<!<?г.

Государственное задание № ____
на 2022 год (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов)

Наименование государственного учреждения Краснодарского края
(обособленного подразделения) -  государственное автономное учреждение социального Дата начала
обслуживания Краснодарского края «Тимашевский комплексный центр реабилитации действия
инвалидов».

Коды



Виды деятельности государственного учреждения Краснодарского края (обособленного
подразделения)__Социальная защита населения___

(указывается вид деятельности государственного учреждения из общероссийского базового перечня
или регионального перечня)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 

Раздел 1

1. Наименование государственной услуги -  предоставление социального обслуживания в 
стационарной форме.
2. Категории потребителей государственной услуги -  гражданин частично утративший спо­
собность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигать­
ся, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста 
или наличия инвалидности.
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) государственной 
услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:____________________

Уни­
каль­
ный

номер
реест­
ровой
записи

Показатель, характеризую щ ий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризу­
ющий усло­
вия (формы) 

оказания гос­
ударственной 

услуги

Показатель качества государствен­
ной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Д опустимы е (воз­
можные) отклоне­

ния от установ­
ленных показате­
лей качества госу­
дарственной услу­

ги

наименование показателя

наи­
мено­
вание
пока­

за­
теля

наи­
мено­
вание
пока­

за­
теля

наи­
мено­
вание
пока­

за­
теля

наи­
мено­
вание
пока­

за­
теля

наименование
показателя

единица изме­
рения

2022 г. 
(очеред­
ной фи­

нансовый 
год)

2023 г. 
(1-й год 
плано­

вого 
периода

2024 г. 
(2-й год 
плано­

вого 
перио­

да

в
про­
цен­
тах

в абсо­
лютных 

показате­
лях

найм
ено-

вание

код по 
ОКЕИ

1 2 Л 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Дата окончания 
действия 

Код по сводному 
реестру

По ОКВЭД 87, 88

Код по обще­
российскому 
базовому пе­
речню или 
регионально­
му перечню



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

87
00

00
0.

99
.0

. А
Э

20
А

А
01 

ОО
О

П редоставление социально­
го обслуживания в стацио­
нарной форме включая ока­
зание социально-бы товых 
услуг, социально­
медицинских услуг, соци­
ально-психологических 
услуг, социально­
педагогических услуг, со­
циально-трудовых услуг, 
социально-правовых услуг, 
услуг в целях повышения 
коммуникативного потен­
циала получателей соци­
альных услуг, имеющ их 
ограничения ж изнедеятель­
ности, в том числе детей- 
ii н вал идов

очно доля получателей 
социальных услуг, 
получаю щ их соци­
альные услуги от 
общ его числа полу­
чателей социаль­
ных услуг, находя­
щ ихся на социаль­
ном обслуживании 
в организации

про­
цент

100 100 100 15

удовлетворенность 
получателей соци­
альных услуг в ока­
занных социальных 
услугах

про­
цент

100 100 100 15

количество нару­
шений санитарного 
законодательства, 
выявленных при 
проведении прове­
рок

про­
цент

100 100 100 15

укомплектован­
ность организации 
специалистами, 
оказываю щ ими 
социальные услуги

про­
цент

100 100 100 15

повыш ение каче­
ства социальных 
услуг и эффектив­
ности их оказания

про­
цент

100 100 100 15

доступность полу­
чения социальных 
услуг в организа­
ции, оказание иных 
видов посторонней 
помощи*

про­
цент

100 100 100 15



3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) государственной услуги

У ни­
кальный

номер
реест­
ровой

записи

Показатель, характеризую щ ий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризу­

ющий условия 
(формы ) оказа­

ния государ­
ственной услу­

ги

П оказатель объема гос­
ударственной услуги

Значение показателя 
объема государ­
ственной услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Д опустимы е 
(возмож ны е) 

отклонения от 
установленны х 

показателей 
объема 

государствен- 
ной услуги

наименование
показателя

наи­
мено­
вание
пока­
зате­

ля

наи-
мено-

ва-
ние
по­
ка

зате-
ля

наиме­
нование

пока­
зателя

наи­
мено­
вание
пока­

зателя

наиме­
нование
показа­

теля

единица
измерения

наи-
ме-
но-
ва-
ние

код по 
ОКЕИ 
(при 
нали­
чии)

год
оче­
ред­
ной
фи-
нан-
со-
вый
год

2023 
год(1- 
й год 
пла­

ново­
го 

пери­
ода

2024 
год (2- 
й год 

плано­
вого 

пери­
ода

2022
год

оче­
редной

фи­
нансо­

вый
год

2023 
год (1- 
й год 

плано­
вого 

перио 
да

2024 
год (2- 
й год 
пла­

ново­
го 

пери­
ода

в абсо
в про­ лю т-
цен­ ных
тах показа­

телях

8 10 1 1 12 13 14 15 16 17

оо
о
о
<
<огч
Г)
<
о
O'
ооо
ог~~эо

Предоставление социального 
обслуживания в стационар­
ной форме включая оказание 
социально-бы товых услуг, 
социально-медицинских 
услуг, социально­
психологических услуг, со­
циально-педагогических 
услуг, социально-трудовых 
услуг, социально-правовых 
услуг, услуг в целях повы­
шения коммуникативного 
потенциала получателей со­
циальных услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятель­
ности, в том числе детей- 
инвалидов

очно плат­
но

числен­ че­
ность ло­

граждан, век
полу­

чивших
соци­

альные
услуги

125 125 125 15



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

Закон Законодательное Собрание Крас­
нодарского края

5 ноября 
2014 г.

3051-КЗ «О социальном обслуживании населения на территории Краснодарского
края»

Приказ Министерство социального раз­
вития и семейной политики 

Краснодарского края

30 декабря 
2014 г.

1100 «О порядке утверждении тарифов на социальные услуги на основании 
подушевых нормативов финансирования социальных услуг»

Приказ Министерство социального раз­
вития и семейной политики 

Краснодарского края

3 марта 
2015 г.

140 «Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых физическим и 
юридическим лицам государственными учреждениями Краснодарского 
края, находящимися в ведении министерства труда и социального раз­

вития Краснодарского края»
Приказ Министерство социального раз­

вития и семейной политики 
Краснодарского края

5 декабря 
2014 г.

981 «Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг 
на территории Краснодарского края и порядка ее взимания»

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Фе­
дерации»;
Закон Краснодарского края от 5 ноября 2014 г. № 3051-КЗ «О социальном обслуживании населения на территории 
Краснодарского края»;
Закон Краснодарского края от 26 декабря 2014 г. № 3087-K3 «Об утверждении Перечня социальных услуг, предоставля­
емых поставщиками социальных услуг на территории Краснодарского края».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:_______________________________

Способ информирования Состав размещаемой информации
Частота обнов­

ления информа­
ции

1 2 3
Информирование посредством: почтовой, электронной, 

факсимильной, телефонной связи; в ходе личного общения; 
размещение информации в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет»

информация о режиме работы учреждения; юридический адрес; спра­
вочные телефоны; перечень услуг предоставляемых учреждением; по­
рядок обращения для получения услуги; перечень документов, необ­
ходимый для получения услуги; основания отказа в предоставлении 

государственной услуги

ежегодно, по 
мере изменения 

данных



Раздел 2

1. Наименование государственной услуги -  предоставление социального обслужива­
ния в стационарной форме.

2. Категории потребителей государственной услуги -  гражданин полностью утра­
тивший способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоя­
тельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу забо­
левания, травмы, возраста или наличия инвалидности.

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) государствен­
ной услуги:

Код по общероссий­
скому базовому переч­
ню или региональному 
перечню

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

22 .041.0

Уни­
каль­
ный

Показатель, характеризующий содерж ание госу­
дарственной услуги

Показатель, 
характеризую ­

щий условия 
(формы) оказа­

ния государ­
ственной услу­

ги

П оказатель качества государственной 
услуги

Значение показателя ка­
чества государственной 

услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества госу­
дарственной 

услуги

номер
реест­
ровой
записи

единица изме­
рения

2022 г. 
(оче­

редной 
ф инан­
совый 

год)

наименование показателя

наиме­
нова­
ние

показа­
теля

наиме­
нова­
ние

показа­
теля

наиме­
нова­
ние

показа­
теля

наи­
мено­
вание

показа­
теля

наименование пока­
зателя наиме­

нова­
ние

код
по
ОК
ЕЙ

2023 г.
(1 -й год 
плано­

вого 
периода

2024 г. 
(2-й год 
плано­

вого 
периода

в
про­
цен­
тах

в абсо­
лютных 
показа­
телях

1 2 Л
J 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ооооо
<
<огм
о
<
о
O'
ооооог-оо

П редоставление социального 
обслуживания в стационарной 
форме включая оказание соци­
ально-бытовых услуг, социаль­
но-медицинских услуг, социаль­
но-психологических услуг, со­
циально-педагогических услуг, 
социально-трудовых услуг, со­
циально-правовых услуг, услуг в 
целях повыш ения коммуника­
тивного потенциала получателей 
социальных услуг, имеющих 
ограничения ж изнедеятельно­
сти, в том числе детей- 
инвалидов

очно доля получателей 
социальных услуг, 
получаю щ их соци­
альные услуги от 
общ его числа полу­
чателей социальных 
услуг, находящ ихся 
на социальном об­
служ ивании в орга­
низации

процент 100 100 100 15

удовлетворенность 
получателей соци­
альных услуг в ока­
занных социальных 
услугах

процент 100 100 100 15

количество наруш е­
ний санитарного за­
конодательства, вы­
явленных при прове­
дении проверок

процент 100 100 100 15

у ком плектован ность 
организации специа­
листами, оказы ваю ­
щими социальные 
услуги

процент 100 100 100 15

повыш ение качества 
социальных услуг и 
эффективности их 
оказания

процент 100 100 100 15

доступность получе­
ния социальных 
услуг в организации, 
оказание иных видов 
посторонней помо­
щи*

процент 100 100 100 15



3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) государственной услуги:

Уни­
кальный

номер
реест­
ровой

записи

Показатель, характеризую щ ий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризу­

ющий условия 
(формы ) оказа­

ния государ­
ственной услу­

ги

Показатель объема гос­
ударственной услуги

Значение показателя 
объема государ­
ственной услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

государствен- 
ной услуги

наименование
показателя

наи-
наи­ мено-

мено­ ва-
вание ние
пока­ по­
зате­ ка

ля зате-
ля

наиме­
нование

пока­
зателя

наи­
мено­
вание
пока­

зателя

наиме­
нование
показа­

теля

единица
измерения

наи-
ме-
но-
ва-
ние

код по 
ОКЕИ 
(при 
нали­
чии)

год
оче­
ред­
ной
фи-
нан-
со-
вый
год

2023 
год (I- 
й год 
пла­

ново­
го 

пери­
ода

2024 
год (2- 
й год 

плано­
вого 

пери­
ода

2022
год

оче­
редной

фи­
нансо­

вый
год

2023 
год (1 - 
й год 

плано­
вого 

перио­
да

2024 
год (2- 
й год 
пла­

ново­
го 

пери­
ода

в абсо­
в про­ лю т
цен­ ных
тах показа­

телях

10 11 12 13 14 15 16 17

оо
оо
о
<
<ог |
о
<

С-.с-
оо
оо
ог-оо

П редоставление социального 
обслуживания в стационар­
ной форме включая оказание 
социально-бытовых услуг, 
социально-медицинских 
услуг, социально­
психологических услуг, со- 
циально-педагогических 
услуг, социально-трудовых 
услуг, социально-правовых 
услуг, услуг в целях повы­
шения коммуникативного 
потенциала получателей со­
циальных услуг, имеющ их 
ограничения жизнедеятель­
ности, в том числе детей- 
инвалидов

очно плат­
но

числен­ че­
ность ло­

граждан, век
полу­

чивших
соци­

альные
услуги

15



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

Закон Законодательное Собрание Крас­
нодарского края

5 ноября 
2014 г.

3051-K3 «О социальном обслуживании населения на территории Краснодарского
края»

Приказ Министерство социального раз­
вития и семейной политики 

Краснодарского края

30 декабря 
2014 г.

1100 «О порядке утверждении тарифов на социальные услуги на основании 
подушевых нормативов финансирования социальных услуг»

Приказ Министерство социального раз­
вития и семейной политики 

Краснодарского края

3 марта 
2015 г.

140 «Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых физическим и 
юридическим лицам государственными учреждениями Краснодарского 

края, находящимися в ведении министерства труда и социального разви­
тия Краснодарского края»

Приказ Министерство социального раз­
вития и семейной политики 

Краснодарского края

5 декабря 
2014 г.

981 «Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг 
на территории Краснодарского края и порядка ее взимания»

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Фе­
дерации»;
Закон Краснодарского края от 5 ноября 2014 г. № 3051-K3 «О социальном обслуживании населения на территории 
Краснодарского края»;
Закон Краснодарского края от 26 декабря 2014 г. № 3087-K3 «Об утверждении Перечня социальных услуг, предоставля­
емых поставщиками социальных услуг на территории Краснодарского края».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:_________________ _____________

Способ информирования Состав размещаемой информации
Частота обнов­

ления информа­
ции

1 2 3
Информирование посредством: почтовой, электронной, 

факсимильной, телефонной связи; в ходе личного общения; 
размещение информации в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет»

информация о режиме работы учреждения; юридический адрес; спра­
вочные телефоны; перечень услуг предоставляемых учреждением; по­
рядок обращения для получения услуги; перечень документов, необ­
ходимый для получения услуги; основания отказа в предоставлении 

государственной услуги

ежегодно, по 
мере изменения 

данных



Раздел 3

1. Наименование государственной услуги -  предоставление социального обслуживания 
в полустационарной форме.

2. Категории потребителей государственной услуги -  гражданин частично утративший 
способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно пе­
редвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, трав­
мы, возраста или наличия инвалидности.

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) государственной 
услуги:

Код по общерос­
сийскому базовому 

перечню или 
региональному пе­

речню

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

22.042.0

У ни­
каль­
ный

номер
реест­
ровой
записи

Показатель, характеризую щ ий содержание госу­
дарственной услуги

Показатель, 
характеризую ­

щий условия 
(формы) оказа­

ния государ­
ственной услу­

ги

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя ка­
чества государственной 

услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества госу­
дарственной 

услуги

наименование пока­
зателя

единица изме­
рения 2022 г. 

(оче­
редной 
финан­
совый 

год)

2023 г.
(1 -й год 
плано­

вого 
периода

2024 г. 
(2-й год 
плано­

вого 
периода

в
про­
цен­
тах

в абсо­
лю тных 
показа­
теляхнаименование показателя

наиме­
нова­
ние

показа­
теля

наиме­
нова­
ние

показа­
теля

наиме­
нова­
ние

показа­
теля

наи­
мено­
вание

показа­
теля

наиме­
нова­
ние

код
по

ОК
ЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Предоставление социального 
обслуживания в полустационар- 
ной форме включая оказание со­
циально-бытовых услуг, соци­
ально-медицинских услуг, соци­
ально-психологических услуг, 
социально-педагогических услуг, 
социально-трудовых услуг, соци­
ально-правовы х услуг, услуг в 
целях повышения коммуника­
тивного потенциала получателей

очно доля получателей со­
циальных услуг, полу­
чаю щ их социальные 
услуги от общ его числа 
получателей социаль­
ных услуг, находящ их­
ся на социальном об­
служ ивании в органи­
зации

процент 100 100 100 15

ооо
о
<<

социальных услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятельности, 
в том числе детей-инвалидов, 
срочных социальных услуг

удовлетворенность по­
лучателей социальных 
услуг в оказанных со­
циальных услугах

процент 100 100 100 15

(N
<Т)
<
о
On
O'
Оо

количество нарушений 
санитарного законода­
тельства, выявленных 
при проведении прове­
рок

процент 100 100 100 15

оог-со
укомплектованность 
организации специали­
стами, оказываю щ ими 
социальные услуги

процент 100 100 100 15

повыш ение качества 
социальных услуг и 
эффективности их ока­
зания

процент 100 100 100 15

доступность получения 
социальных услуг в 
организации, оказание 
иных видов посторон­
ней помощи*

процент 100 100 100 15



3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) государственной услуги:

У ни­
кальный

номер
реест­
ровой

записи

Показатель, характеризую щ ий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризу­

ющий условия 
(формы) оказа­

ния государ­
ственной услу­

ги

Показатель объема гос­
ударственной услуги

Значение показателя 
объема государ­
ственной услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

государствен- 
ной услуги

наименование
показателя

наи­
мено­
вание
пока­
зате­

ля

наи-
мено-

ва-
ние
по­
ка

зате-
ля

наиме­
нование

пока­
зателя

наи­
мено­
вание
пока­

зателя

наиме­
нование
показа­

теля

единица
измерения

наи-
ме-
но-
ва-
ние

код по 
ОКЕИ 
(при 
нали­
чии)

год
оче­
ред­
ной
фи-
нан-
со-
вый
год

2023 
год(1- 
й год 
пла­

ново­
го 

пери­
ода

2024 
год (2- 
й год 

плано­
вого 
пери­
ода

2022
год

оче­
редной

фи­
нансо­

вый
год

2023 
год (1 - 
й год 

плано­
вого 

перио­
да

2024 
год (2- 
й год 
пла­

ново­
го 

пери­
ода

в про­
цен­
тах

в аб- 
со- 

лю т- 
ных 

показа­
телях

8 10 11 12 13 14 15 16

оо
о
о<<
Г|
Г)<
р
OVO'
о
ооо
оГ"-оо

Предоставление социального 
обслуживания в полустацио- 
нарной форме включая оказа­
ние социально-бытовых услуг, 
социально-медицинских услуг, 
социально-психологических 
услуг, социально-педагоги­
ческих услуг, социально­
трудовых услуг, социально­
правовых услуг, услуг в целях 
повышения коммуникативного 
потенциала получателей соци­
альных услуг, имеющих огра­
ничения жизнедеятельности, в 
том числе детей-инвалидов, 
срочных социальных услуг

очно плат­
но

числен­ че­
ность ло­

граждан, век
полу­

чивших
соци­

альные
услуги

124 124 124 15



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

Закон Законодательное Собрание Крас­
нодарского края

5 ноября 
2014 г.

3051-КЗ «О социальном обслуживании населения на территории Краснодарского
края»

Приказ Министерство социального раз­
вития и семейной политики 

Краснодарского края

30 декабря 
2014 г.

1100 «О порядке утверждении тарифов на социальные услуги на основании 
подушевых нормативов финансирования социальных услуг»

Приказ Министерство социального раз­
вития и семейной политики 

Краснодарского края

3 марта 
2015 г.

140 «Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых физическим и 
юридическим лицам государственными учреждениями Краснодарского 

края, находящимися в ведении министерства труда и социального разви­
тия Краснодарского края»

Приказ Министерство социального раз­
вития и семейной политики 

Краснодарского края

5 декабря 
2014 г.

981 «Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг 
на территории Краснодарского края и порядка ее взимания»

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Фе­
дерации»;
Закон Краснодарского края от 5 ноября 2014 г. № 3051-K3 «О социальном обслуживании населения на территории 
Краснодарского края»;
Закон Краснодарского края от 26 декабря 2014 г. № 3087-K3 «Об утверждении Перечня социальных услуг, предоставля­
емых поставщиками социальных услуг на территории Краснодарского края».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:_________________ _____________

Способ информирования Состав размещаемой информации
Частота обнов­

ления информа­
ции

1 2 3
Информирование посредством: почтовой, электронной, 

факсимильной, телефонной связи; в ходе личного общения; 
размещение информации в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет»

информация о режиме работы учреждения; юридический адрес; спра­
вочные телефоны; перечень услуг предоставляемых учреждением; по­
рядок обращения для получения услуги; перечень документов, необ­
ходимый для получения услуги; основания отказа в предоставлении 

государственной услуги

ежегодно, по 
мере изменения 

данных



Раздел 4

1. Наименование государственной услуги -  предоставление социального обслуживания 
в полустационарной форме.

2. Категории потребителей государственной услуги -  гражданин полностью утратив­
ший способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, 
травмы, возраста или наличия инвалидности.

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) государственной 
услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Код по общерос­
сийскому базовому 

перечню или 
региональному пе­

речню

22.042.0

У ни­
каль­
ный

номер
реест­
ровой
записи

Показатель, характеризую щ ий содержание госу­
дарственной услуги

Показатель, 
характеризую ­

щий условия 
(формы ) оказа­

ния государ­
ственной услу­

ги

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя ка­
чества государственной 

услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества госу­
дарственной 

услуги

наименование пока­
зателя

единица изме­
рения 2022 г. 

(оче­
редной 
финан­
совый 

год)

2023 г.
(1 -й год 
плано­

вого 
периода

2024 г. 
(2-й год 
плано­

вого 
периода

в
про­
цен­
тах

в абсо­
лю тных 
показа­
телях

наименование показателя

наиме­
нова­
ние

показа­
теля

наиме­
нова­
ние

показа­
теля

наиме­
нова­
ние

показа­
теля

наи­
мено­
вание

показа­
теля

наиме­
нова­
ние

код
по

ОК
ЕИ

1 2 -л 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Предоставление социального 
обслуживания в полустационар- 
ной форме включая оказание со ­
циально-бытовых услуг, соци­
ально-медицинских услуг, соци­
ально-психологических услуг, 
социально-педагогических услуг, 
социально-трудовых услуг, соци- 
ально-правовых услуг, услуг в 
целях повышения коммуника­
тивного потенциала получателей

очно доля получателей со­
циальных услуг, полу­
чаю щ их социальные 
услуги от общ его числа 
получателей социаль­
ных услуг, находящ их­
ся на социальном об­
служ ивании в органи­
зации

процент 100 100 100 15

ооооо
<
<

социальных услуг, имеющ их 
ограничения жизнедеятельности, 
в том числе детей- инвалидов, 
срочных социальных услуг

удовлетворенность по­
лучателей социальных 
услуг в оказанных со­
циальных услугах

процент 100 100 100 15

<N
(?)
<
О
ONO
Оо

количество наруш ений 
санитарного законода­
тельства, выявленных 
при проведении прове­
рок

процент 100 100 100 15

ооГ"оо
укомплектованность 
организации специали­
стами, оказываю щ ими 
социальные услуги

процент 100 100 100 15

повыш ение качества 
социальных услуг и 
эффективности их ока­
зания

процент 100 100 100 15

доступность получения 
социальных услуг в 
организации, оказание 
иных видов посторон­
ней помощи*

процент 100 100 100 15



3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) государственной услуги:

У ни­
кальный

номер
реест­
ровой

записи

Показатель, характеризую щ ий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризу­

ющий условия 
(формы) оказа­

ния государ­
ственной услу­

ги

П оказатель объема гос­
ударственной услуги

Значение показателя 
объема государ­
ственной услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возмож ны е) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

государствен-
ной услуги

в
абсо­

в про­ лю т
цен­ ных
тах пока­

зате­
лях

наименование
показателя

наи­
мено­
вание
пока­
зате­

ля

наи-
мено-

ва-
ние
по­
ка

зате-
ля

наиме­
нование

пока­
зателя

наи­
мено­
вание
пока­

зателя

наиме­
нование
показа­

теля

единица
измерения

наи-
ме-
но-
ва-
ние

код по 
ОКЕИ 
(при 
нали­
чии)

год
оче­
ред­
ной
фи-
нан-
со-
вый
год

2023 
год(1- 
й год 
пла­

ново­
го 

пери­
ода

2024 
год (2- 
й год 

плано­
вого 
пери­
ода

2022
год

оче­
редной

фи­
нансо­

вый
год

2023 
год (1- 
й год 

плано­
вого 

перио­
да

2024 
год (2- 
й год 
пла­

ново­
го 

пери­
ода

10 11 12 13 14 15 16 17

ооо
оо<<
f'l
<т><
о

ооО'о
о
оо

Предоставление социального 
обслуживания в полустацио- 
нарной форме включая оказа­
ние социально-бы товых услуг, 
социально-медицинских услуг, 
социально-психологических 
услуг, социально-педагоги­
ческих услуг, социально- 
трудовых услуг, социально­
правовых услуг, услуг в целях 
повыш ения коммуникативного 
потенциала получателей соци­
альных услуг, имеющ их огра­
ничения жизнедеятельности, в 
том числе детей-инвалидов, 
срочных социальных услуг

очно плат­
но

числен­ че­
ность ло­

граждан век
полу­

чивших
соци­

альные
услуги

15



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

Закон Законодательное Собрание Крас­
нодарского края

5 ноября 
2014 г.

3051-КЗ «О социальном обслуживании населения на территории Краснодарского
края»

Приказ Министерство социального раз­
вития и семейной политики 

Краснодарского края

30 декабря 
2014 г.

1100 «О порядке утверждении тарифов на социальные услуги на основании 
подушевых нормативов финансирования социальных услуг»

Приказ Министерство социального раз­
вития и семейной политики 

Краснодарского края

3 марта 
2015 г.

140 «Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых физическим и 
юридическим лицам государственными учреждениями Краснодарского 

края, находящимися в ведении министерства труда и социального разви­
тия Краснодарского края»

Приказ Министерство социального раз­
вития и семейной политики 

Краснодарского края

5 декабря 
2014 г.

981 «Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг 
на территории Краснодарского края и порядка ее взимания»

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Фе­
дерации»;
Закон Краснодарского края от 5 ноября 2014 г. № 3051-КЗ «О социальном обслуживании населения на территории 
Краснодарского края»;
Закон Краснодарского края от 26 декабря 2014 г. № 3087-K3 «Об утверждении Перечня социальных услуг, предоставля­
емых поставщиками социальных услуг на территории Краснодарского края».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:_______________________________

Способ информирования Состав размещаемой информации
Частота обнов­

ления информа­
ции

1 2 3
Информирование посредством: почтовой, электронной, 

факсимильной, телефонной связи; в ходе личного общения; 
размещение информации в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет»

информация о режиме работы учреждения; юридический адрес; спра­
вочные телефоны; перечень услуг предоставляемых учреждением; по­
рядок обращения для получения услуги; перечень документов, необ­
ходимый для получения услуги; основания отказа в предоставлении 

государственной услуги

ежегодно, по 
мере изменения 

данных



Раздел 5

1. Наименование государственной услуги -  предоставление социального обслуживания 
в полустационарной форме.

2. Категории потребителей государственной услуги -  гражданин частично утративший 
способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно пе­
редвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, трав­
мы, возраста или наличия инвалидности.

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) государственной 
услуги:

Код по общерос­
сийскому базовому 

перечню или 
региональному пе­

речню

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

22.046.0

Уни­
каль­
ный

номер
реест­
ровой
записи

Показатель, характеризую щ ий содерж ание госу­
дарственной услуги

Показатель, 
характеризую ­

щий условия 
(формы) оказа­

ния государ­
ственной услу­

ги

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя ка­
чества государственной 

услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества госу­
дарственной 

услуги

наименование пока­
зателя

единица изме­
рения

2022 г. 
(оче­

редной 
финан­
совый 

год)

2023 г.
(1 -й год 
плано­

вого 
периода

2024 г. 
(2-й год 
плано­

вого 
периода

в
про­
цен­
тах

в абсо­
лю тных 
показа­
теляхнаименование показателя

наиме­
нова­
ние

показа­
теля

наиме­
нова­
ние

показа­
теля

наиме­
нова­
ние

показа­
теля

наи­
мено­
вание

показа­
теля

наиме­
нова­
ние

код
по

ОК
ЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Предоставление социального 
обслуживания в полустационар- 
ной форме включая оказание со­
циально-бытовых услуг, соци- 
апьно-медицинских услуг, соци- 
апьно-психологических услуг, 
социально-педагогических услуг, 
социально-трудовых услуг, соци­
ально-правовы х услуг, услуг в 
целях повышения коммуника­
тивного потенциала получателей

очно доля получателей со­
циальных услуг, полу­
чаю щ их социальные 
услуги от общ его числа 
получателей социаль­
ных услуг, находящ их­
ся на социальном об­
служ ивании в органи­
зации

процент 100 100 100 15

ооо
о
<
<

социальных услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятельности, 
в том числе детей- инвалидов, 
срочных социальных услуг

удовлетворенность по­
лучателей социальных 
услуг в оказанных со­
циальных услугах

процент 100 100 100 15

*Л1
(N
<т>
<
о
O '
Os

Оо

количество нарушений 
санитарного законода­
тельства, выявленных 
при проведении прове­
рок

процент 100 100 100 15

оо
Г '
ао

укомплектованность 
организации специали­
стами, оказываю щ ими 
социальные услуги

процент 100 100 100 15

повыш ение качества 
социальных услуг и 
эффективности их ока­
зания

процент 100 100 100 15

доступность получения 
социальных услуг в 
организации, оказание 
иных видов посторон­
ней помощи*

процент 100 100 100 15



3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) государственной услуги:

Уни­
кальный

номер
реест­
ровой
записи

Показатель, характеризую щ ий содерж ание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризу­

ющий условия 
(формы) оказа­

ния государ­
ственной услу­

ги

П оказатель объема гос­
ударственной услуги

Значение показателя 
объема государ­
ственной услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

государствен­
ной услуги

наименование
показателя

наи­
м ено­
вание
пока­
зате­

ля

наи-
мено-

ва-
ние
по­
ка

зате-
ля

наиме­
нование

пока­
зателя

наи­
м ено­
вание
пока­

зателя

наиме­
нование
показа­

теля

единица
измерения

год
оче­
ред­
ной
фи-
нан-
со-
вый
год

2023 
год (1- 
й год 
пла­

ново­
го 

пери­
ода

2024 
год (2- 
й год 

плано­
вого 
пери­
ода

2022
год

оче­
редной

фи­
нансо­

вый
год

2023 
год (1 - 
й год 

плано­
вого 

перио­
да

2024 
год (2- 
й год 
пла­

ново­
го 

пери­
ода

в про­
цен­
тах

в абсо­
лю т­
ных 

показа­
телях

наи-
ме-
но-
ва-
ние

код по 
ОКЕИ 

(при 
нали­
чии)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

87
00

00
0.

99
.0

. А
Э2

5А
 

АО
 

10
00

Предоставление социального 
обслуживания в полустацио- 
нарной форме включая оказа­
ние социально-бытовых услуг, 
социально-медицинских услуг, 
социально-психологических 
услуг, социально-педагоги- 
ческих услуг, социально­
трудовых услуг, социально­
правовых услуг, услуг в целях 
повышения коммуникативного 
потенциала получателей соци­
альных услуг, имеющих огра­
ничения жизнедеятельности, в 
том числе детей-инвалидов, 
срочных социальных услуг

очно бес­
плат­

но

числен­
ность

граждан,
полу­

чивших
соци­

альные
услуги

че­
ло ­
век

100 100 100 15



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Фе­
дерации»;
Закон Краснодарского края от 5 ноября 2014 г. № 3051-КЗ «О социальном обслуживании населения на территории 
Краснодарского края»;
Закон Краснодарского края от 26 декабря 2014 г. № 3087-K3 «Об утверждении Перечня социальных услуг, предоставля­
емых поставщиками социальных услуг на территории Краснодарского края».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации
Частота обнов­
ления инфор­

мации
1 2 3

Информирование посредством: почтовой, электрон­
ной, факсимильной, телефонной связи; в ходе личного 
общения; размещение информации в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет»

информация о режиме работы учреждения; юридический адрес; 
справочные телефоны; перечень услуг предоставляемых учреж­
дением; порядок обращения для получения услуги; перечень до­
кументов, необходимый для получения услуги; основания отказе 

в предоставлении государственной услуги

ежегодно, по 
мере измене­
ния данных



Раздел 6

1. Наименование государственной услуги -  предоставление социального обслуживания 
в полустационарной форме.

2. Категории потребителей государственной услуги -  гражданин полностью утратив­
ший способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, 
травмы, возраста или наличия инвалидности.

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) государственной 
услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

У ни­
каль­
ный

номер
реест­
ровой
записи

Показатель, характеризующий содерж ание госу­
дарственной услуги

Показатель, 
характеризую ­

щий условия 
(формы) оказа­

ния государ­
ственной услу­

ги

П оказатель качества государственной 
услуги

Значение показателя ка­
чества государственной 

услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества госу­
дарственной 

услуги

наименование пока­
зателя

единица изме­
рения

2022 г. 
(оче­

редной 
финан­
совый 

год)

2023 г.
(1 -й год 
плано­

вого 
периода

2024 г. 
(2-й год 
плано­

вого 
периода

в
про­
цен­
тах

в абсо­
лю тных 
показа­
телях

наименование показателя

наиме­
нова­
ние

показа­
теля

наиме­
нова­
ние

показа­
теля

наиме­
нова­

ние
показа­

теля

наи­
м ено­
вание

показа­
теля

наиме­
нова­
ние

код
по
ок
ЕИ

1 2 j 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Код по общерос­
сийскому базовому 

перечню или 
региональному пе­

речню



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Предоставление социального 
обслуживания в полустационар- 
ной форме включая оказание со­
циально-бытовых услуг, соци­
ально-медицинских услуг, соци­
ально-психологических услуг, 
социально-педагогических услуг, 
социально-трудовых услуг, соци­
ально-правовых услуг, услуг в 
целях повышения коммуника­
тивного потенциала получателей

очно доля получателей со­
циальных услуг, полу­
чающих социальные 
услуги от общ его числа 
получателей социаль­
ных услуг, находящ их­
ся на социальном об­
служивании в органи­
зации

процент 100 100 100 15

ооо
оо
<
<

социальных услуг, имеющ их 
огран ич е н ия жиз недеятел ьности, 
в том числе детей- инвалидов, 
срочных социальных услуг

удовлетворенность по­
лучателей социальных 
услуг в оказанных со­
циальных услугах

процент 100 100 100 15

CN
О
<
С5
<>О
Оо

количество нарушений 
санитарного законода­
тельства, выявленных 
при проведении прове­
рок

процент 100 100 100 15

о
оt-оо

укомплектованность 
организации специали­
стами, оказываю щ ими 
социальные услуги

процент 100 100 100 15

повышение качества 
социальных услуг и 
эффективности их ока­
зания

процент 100 100 100 15

доступность получения 
социальных услуг в 
организации, оказание 
иных видов посторон­
ней помощи*

процент 100 100 100 15

ю
u>



3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) государственной услуги:

У ни­
кальный

номер
реест­
ровой

записи

Показатель, характеризую щ ий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризу­

ющий условия 
(формы ) оказа­

ния государ­
ственной услу­

ги

Показатель объема гос­
ударственной услуги

Значение показателя 
объема государ­
ственной услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Д опустимы е 
(возмож ны е) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

государствен­
ной услуги

наименование
показателя

наи­
мено­
вание
пока­
зате­

ля

наи-
мено-

ва-
ние
по­
ка

зате-
ля

наиме­
нование

пока­
зателя

наи­
мено­
вание
пока­

зателя

наиме­
нование
показа­

теля

единица
измерения

год
оче­
ред­
ной
фи-
нан-
со-
вый
год

2023 
год(1- 
й год 
пла­

ново­
го 

пери­
ода

2024 
год (2- 
й год 

плано­
вого 

пери­
ода

2022
год
оче­

редной
фи­

нансо­
вый
год

2023 
год (1- 
й год 

плано­
вого 

перио­
да

2024 
год (2- 
й год 
пла­

ново­
го 

пери­
ода

в про­
цен­
тах

в абсо­
лю т­
ных 
показа­
телях

наи-
ме-
но-
ва-
ние

код по 
ОКЕИ 
(при 
нали­
чии)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

ооооо
<
<'Г,п
СП
<
о
ЫO'
Оооо
г~ОС

Предоставление социального 
обслуживания в полустацио- 
нарной форме включая оказа­
ние социально-бытовых услуг, 
социально-медицинских услуг, 
социально-психологических 
услуг, социально-педагоги- 
ческих услуг, социально­
трудовых услуг, социально­
правовых услуг, услуг в целях 
повышения коммуникативного 
потенциала получателей соци­
альных услуг, имеющих огра­
ничения жизнедеятельности, в 
том числе детей-инвалидов, 
срочных социальных услуг

очно бес­
плат­

но

числен­
ность

граждан,
полу­

чивших
соци­

альные
услуги

че­
ло­
век

л 3 15



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

Вид принявший орган дата номер Наименование

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Фе­
дерации»;
Закон Краснодарского края от 5 ноября 2014 г. № 3051-КЗ «О социальном обслуживании населения на территории 
Краснодарского края»;
Закон Краснодарского края от 26 декабря 2014 г. № 3087-K3 «Об утверждении Перечня социальных услуг, предоставля­
емых поставщиками социальных услуг на территории Краснодарского края».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:_________________ _____________

С п о с о б  и н ф о р м и р о в ан и я С о с т а в  р а з м е щ а е м о й  и н ф о р м ац и и
Ч а с т о т а  о б н о в ­

л е н и я  и н ф о р м а ­
ции

И н ф о р м и р о в а н и е  п о ср е д с тв о м : п о ч т о в о й , эл ек тр о н н о й , 
ф а к с и м и л ь н о й , те л е ф о н н о й  с в я зи ; в х о д е  л и ч н о г о  о б щ е н и я ; 

р а зм е щ е н и е  и н ф о р м ац и и  в и н ф о р м а ц и о н н о ­
те л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  се ти  « И н тер н е т»

и н ф о р м а ц и я  о  р еж и м е  р аб о ты  у ч р е ж д е н и я ; ю р и д и ч ес к и й  ад р ес ; с п р а ­
во ч н ы е  т е л е ф о н ы ; п ер е ч е н ь  у с л у г  п р е д о с т а в л я е м ы х  у ч р е ж д е н и е м ; п о ­
р я д о к  о б р а щ е н и я  д л я  п о л у ч е н и я  у с л у ги ; п ер е ч е н ь  д о к у м е н т о в , н ео б ­
х о д и м ы й  д л я  п о л у ч е н и я  у с л у ги ; о с н о в а н и я  о тк аза  в п р е д о с т а в л е н и и  

го с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

еж е го д н о , по  
м е р е  и зм ен е н и я  

д а н н ы х

* (в о зм о ж н о с т ь  со п р о в о ж д е н и я  п о л у ч а те л я  с о ц и а л ь н ы х  у с л у г  п ри  п ер е д в и ж е н и и  по  т е р р и т о р и и  у ч р е ж д ен и я  с о ц и а л ь н о го  о б с л у ж и в а н и я , а  т а к ж е  
при п о л ь зо в ан и и  у сл у гам и : в о зм о ж н о с т ь  д л я  са м о с то я т е л ь н о го  п ер е д в и ж е н и я  по  т е р р и т о р и и  у ч р е ж д е н и я  с о ц и а л ь н о го  о б с л у ж и в а н и я , в х о д а , в ы х о д а  и 
п ер е м е щ ен и я  вн утри  т а к о й  о р га н и за ц и и  (в  то м  ч и сл е  д л я  п ер е д в и ж е н и я  в к р е с л а х -к о л я с к а х ), д л я  о т д ы х а  в си д яч ем  п о л о ж е н и и , а  т а к ж е  д о с т у п н о е  р а з­
м ещ ен и е  о б о р у д о в а н и я  и н о с и т е л е й  и н ф о р м ац и и : д у б л и р о в а н и е  т е к с т о в ы х  с о о б щ е н и й  го л о с о в ы м и  с о о б щ е н и я м и , о с н а щ е н и е  у ч р е ж д е н и я  с о ц и а л ь н о го  
о б с л у ж и в а н и я м и  зн акам и , в ы п о л н е н н ы м и  р ел ь еф н о -то ч еч н ы м  ш р и ф то м  Б р ай л я , о зн а к о м л е н и е  с и х  п о м о щ ь ю  с н а д п и с я м и , зн а к а м и  и и н о й  т е к с т о в о й  и 
гр аф и ч ес к о й  и н ф о р м ац и ей  н а  т е р р и т о р и и  у ч р е ж д ен и я ; д у б л и р о в а н и е  го л о со в о й  и н ф о р м ац и и  т е к с т о в о й  и н ф о р м ац и е й , н ад п и ся м и  и (и л и )  с в е т о в ы м и  с и г ­
н алам и , и н ф о р м и р о в ан и е  о  п р е д о с т а в л я е м ы х  с о ц и а л ь н ы х  у с л у га х  с и сп о л ь зо в а н и ем  р у с с к о го  ж е с т о в о го  я зы к а  (су р д о п е р е в о д а ).



Часть 2. Прочие сведения о государственном задании

1. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения государственного задания 
реорганизация или ликвидация учреждения;
иные основания, предусмотренные нормативными паровыми актами Российской Федерации и Краснодарского края.

2. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением государственного задания -
3. Порядок контроля за исполнением государственного задания:_______________ _________________________________

Ф о р м а  к о н тр о л я П ер и о д и ч н о с ть
И сп о л н и те л ь н ы й  о р ган  го су д ар с тв е н н о й  вл асти  

К р а с н о д а р с к о го  кр ая , о с у щ е с т в л я ю щ и й  к о н ­
т р о л ь  за  в ы п о л н е н и ем  г о с у д а р с т в е н н о го  за д а н и я

В ы езд н ая  или  к ам ер аль н ая  п р о в ер к а в со о т в ет ст в и и  с п л ан о м  (гр а ф и к о м ) п р о вед ен и я  
п р о вер о к , н о  не р еж е  о д н о го  р а за  в тр и  го д а

м и н и сте р ств о  т р у д а  и с о ц и а л ь н о г о  р азв и ти я  
К р а с н о д а р с к о го  края

4. Требования к отчетности об исполнении государственного задания -  ежегодно.
4.1. Периодичность представления отчетов об исполнении государственного задания -  ежегодно.
4.2. Сроки представления отчетов об исполнении государственного задания -  до 15 числа месяца, следующего за отчет­
ным периодом.
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета об исполнении государственного задания -  не позднее 1 декабря 
2022 г.
4.3. Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания -  нет.
5. Иные показатели, связанные с исполнением государственного задания -  нет.

Начальник отдела организации 
реабилитации инвалидов


